令和２年５月７日

保護者 様

那覇市長 城間幹子

（公印省略）

特別保育期間の変更と家庭保育のご協力願いについて【第19報】

平素より新型コロナウイルス感染症予防対策に御理解と御協力をいただき感謝申し上げます。
皆様の御努力により、５月７日時点で新型コロナウイルス感染症罹患者は、１週間連続０人と

なっております。
 さて、このたび「新型コロナウイルス感染症沖縄県緊急事態宣言を受けた沖縄県実施方針の変

更について（５月５日）」に基づき、本市小中学校が５月 21 日（木）に再開となったことから、

公立こども園における特別保育期間を５月20日（水）までと変更し、それに伴い、感染対策を講

じた上で通常保育を下記のとおり再開いたします。

保護者の皆様におかれましては、保育園・こども園等に通うお子様で、家庭での保育が可能な

場合（平日にお仕事がお休みの場合、育児休業中・求職中など）で、家庭での保育が可能な日に、

引き続きご家庭での保育へのご協力をお願いいたします。

なお、本決定事項は５月７日時点のものであり、今後の状況により変更もあり得ることを申し

添えます。

記

１ 特別保育終了日 ５月20日（水） ※５月21日（木）からは通常保育となります。

２ 保育料  ５月25日（月）からは保育料等の減免措置等はありません。

        ※24日（日）までは、調整期間として日割りの減免措置があります。

３ 感染対策等 ○可能な限りマスクの着用のご協力をお願いします。

        ○発熱等体調不良があった場合は、園よりご連絡しますので、お迎えの上医

療機関の受診または自宅静養をお願いします。

        ○園児またはそのご家族に風邪症状（発熱、咳、倦怠感等）がある場合は、

登園を見合わせるようにお願いします。

        ○登園自粛中に県外等の渡航歴がある園児は２週間の自宅待機をお願いし

ます。

４ 家庭保育のお願いについて

学校は再開されますが、沖縄県緊急事態宣言が５月 31 日まで延期されていることを踏

まえ、５月 21 日（木）～31 日（日）の期間についても、家庭保育可能の日における家庭

での保育につきまして、保護者の皆様のご協力を引き続きお願いいたします。

通常保育に関する問い合わせ先

那覇市こども教育保育課
指導主幹 名渡山 よし乃
電話：８６１－２１１３

保育料等及び育児休暇延長に関する問い

合わせ先

那覇市こどもみらい課
    保育グループ各担当
電話：８６１－６９０３

特別保育の対象となる職種のガイドライン

 特別保育は、保護者全員（両親等）が下記に該当し、かつ休暇の取得が困難な場合

１、社会生活を維持する上で必要な施設の従事者

施設の種類 内   訳

医療施設 病院、診療所、薬局 等

食料品販売施設 卸売市場、食料品売場、コンビニエンスストア 等

食事提供施設 食堂等の飲食店、（宅配・テークアウトサービスを含む。）

宿泊施設関係 寄宿舎又は下宿 等

交通機関等 バス、タクシー、モノレール、船舶、航空機、 物流サービス（宅配等） 等

生活必需物資製造

工場等
食品等の工場、作業場 等

金融機関・官公署

等

警察、消防、官公署、銀行､証券取引所､証券会社､保険事務所 等

※在宅勤務等で家庭保育可能な場合を除く

その他 メディア、葬儀場、銭湯、質屋、獣医、ごみ処理関係 等

２、社会福祉施設等の従事者

施設の種類 内   訳

社会福祉施設等

保育所、こども園、小規模保育事業所、放課後時児童クラブ 等

介護老人保健施設その他これらに類する福祉サービス又は保健医療サービス

を提供する施設

３、その他、真にやむを得ない事情がある場合

上記 1，2 には該当しないが、ひとり親家庭などで仕事を休むことが困難な場合や、保護者の疾

病や看護、介護、多児育児等で家庭での保育がどうしても困難な場合など、各施設がやむを得な

いと判断した場合。

特別な事由に限定した保育の実施調査について(お願い)

 特別な事由に限定した保育の実施を希望します。

クラス：            園児名：
クラス：            園児名：

保育希望日 保育希望時間 備考
５月７日（木）
５月８日（金）
５月９日（土）
５月１１日（月）
５月１２日（火）
５月１３日（水）
5 月１４日（木）
5 月１５日（金）
5 月１６日（土）
５月１８日（月）
５月１９日（火）
５月２０日（水）
5 月２１日（木）
5 月２２日（金）
5 月２３日（土）

令和２年４月３０日
社会福祉法人弘文会
い し だ 丘 保 育 園
園 ⻑  神 村  愛 実

保護者の皆さま

 平素より新型コロナウイルス感染省予防対策へのご理解とご協力をいただき感謝申し上
げます。
 通常保育の休止に伴い特別な事由に限定した保育の実施の期間が延⻑となりました。
 実施期間は５月７日（木）〜 5 月２４日（日）となります。

 勤務体制を整えたく、特別保育を依頼される方は、下記の調査にご協力ください。
 よろしくお願いいたします。

	covid19-2.pdf
	covid19.pdf
	covid19.pdf
	4　コロナ休園に伴う特別保育実施調査.pdf